CL 1200.30 (1076) and CL 1207.30 (1077) Et non solum damus illum locum ita liberum, sicut dicimus, set etiam omnia membra eius, hoc est, deganeas suas quarum nomina sunt Sancti Cipriani sub Villa Velasco in Aratoi, alia in Ceia ..., tertia in ciuitas Graliare ..., quarta deganea in Scopare ..., quinta deganea Sancti Emiliani ..., sexta deganea Sancto Romano de Illa Cupa ..., septima deganea in Caminaio in Somoza de Zeion ecclesia Sancte Engratie cum hereditatibus, pomoribus et montibus, que similiter sunt libere a seculari perturbationem sicut de **capite** dicimus;

and the opening day of Lent or Fasting in several others:

CL 1607.18 (1178) predicto ospitali unam marcam puri argenti ad **caput** comunis quadragesime annuatim persoluas; CA 921.20 (1195) Canonici habeant bino denario ereti monete tam in anno suis memorum, scilicet in

capite ieiuniis, in festo Sancti Vrbani; SV 18-3.18 (1209) dent singulas piciantias generates in **capite** quadragesime de piscato.

However, when it refers to a period of time, it can also mean the last moment. Such sense is only found in the prepositional locution *ante/ad caput de/gen.* (cast. “al cabo de”):

CA 190.14 (1001) quomodo si non dedisse ipsos Christime et is et tertia al **kabo** de III septemanas; SH 893.16 (1092) que ad te **capo** de anno uendatis illas kasas ad tales omnes; CL 1464.7 (1100-1149) et ante **capite** de anno rapila Sanctio Gasalaniz qui erat uillano; CL 1826.26 (1213) ad quadraginta, cent soldos, et ad **capud** anni, ducentos soldos; CL 1960.49 (1226-1229) faciant ofrendam pro anima mea de pane et de uino et cera usque ad **capud** anni.

2.3.3. Another figurative meaning of the term derives from its being the main part of the body and the one governing the rest, as the head was considered since antiquity. With the sense of “the one in charge, the leader”, the noun refers to inanimate beings, either a religious entity:

IS 11.4 (1099) mando tornare tota illa hereditate ... de Sancto Pelagio a Sancto Isidoro, qui est iam **caput**; CD 15.23 (1138) placuit ... abbati ... ut mutetur abbatia in Carracedo tali conditione ut sit **caput** omnium monasteriorum que habuerint;

or a city which is the capital of the kingdom:

CO 4.130 (821) Simili etiam modo Toletus totius Hispanie antea **caput** extitit; CL 1190.30 (1073) urbem quoque hanc (Legionem) **caput** regni sui esse constituit.

But it is also applied to people:

CL 175.20 (945) duas rationes ... concedo ... ut sit in manibus abbatis qui in Christi agone **caput** fuerit ibidem in monasterio; CO 25.59 (951) et omnia affirmamus secundum ordinabit qui ipsum locum fundauit, inprimis ut qui in loco Sancti Iohannis in Mones fuerit **capus** et in agone Dei certatus fuerit, ipse abeat ibidem potestatem; OD 21.3 (976) et greti Christo in **kaput** electa domna Sancta Marina.